
COPIA

N. Gen.le 657           del 12/07/2023

N. di Settore 263 del 12/07/2023

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa per a favore della ditta “PATTI SERVICE DI PATTI 
ANTONINO  C. S.A.S.” con sede a Leonforte Corso Umberto n. 459  per sostituzione n. 4  
pneumatici Autovettura Fiat Punto Targa CJ113YB -    CIG. – ZF23B417A2.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Visto   il  D. Lgs  n. 267/2000;
Visto   il D.  Lgs .n. 118/2011;
Visto   il D.  Lgs .n. 165/2011;
Visto   il regolamento comunale di contabilità;
Visto   lo Statuto comunale;

Vist i  e  Richiamat i :
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84  del 21.10.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato   

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 21.10.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 
lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

 -  l'Art. 1 comma 775 della Legge 197/2022 il quale differisce il termine per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 30 aprile 2023;

 Visto il decreto 19 aprile 2023 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 97 del 26.04.2023  il quale differisce il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 31/05/2023.

 Visto il decreto 30 maggio 2023 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31.05.2023  il quale differisce il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 31/07/2023.

Vista la determina sindacale n. 12  del 30/06/2023 di conferimento dell'incarico di Responsabile del III° Settore “ 
Gestione del Territorio”,  all' Ing. Filippo Vicino utilizzato ex art. 14 CCNL Enti Locali del 22/01/2004.-Attribuzione della 
posizione organizzativa  per il periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2023 ;

Richiamata la propria determinazione n. 522 del  26/05/20230, ad oggetto: “Impegno di spesa per a favore della ditta 



“PATTI SERVICE DI PATTI ANTONINO  C. S.A.S.” con sede a Leonforte Corso Umberto n. 459  per sostituzione n. 4  
pneumatici Autovettura Fiat Punto Targa CJ113YB -    CIG.  ZF23B417A2,  con la quale si è provveduto ad assumere 
l'impegno di Euro 280,00 IVA compresa, imputando lo stesso sul Cap. n. 1376  del bilancio di previsione 2022/2024 
esercizio 2023 per procedere alla fornitura del materiale di cui in oggetto;

  Considerato che:
a)  la conseguente fornitura  è stata regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e le 

condizioni contrattuali pattuite;
b) il fornitore ha emesso in data  28.06.2023, la relativa fattura n.59/2023 di Euro 280,00 I.V.A.COMPRESA AL 22% 

onde conseguirne il pagamento;
        
Ritenuto di liquidare quanto dovuto per la sostituzione di n. 4 pneumatici all'autovettura Fiat Punto Targa CJ113YB;

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) valido sino al 
01/116/2023 e che lo stesso risulta REGOLARE;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate e trascritte:

1)  Di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 280,00 IVA compresa per sostituzione di n. 4 pneumatici  
della Fiat Punto Targa CJ113YB alla Ditta “Patti Service s.a.s. di Patti  Antonino”  tramite Bonifico Bancario 
intestato IBAN  - IT81B0200883660000101654522, tenuto conto che le apposite dotazioni sono state 
impegnate al Cap. 1376 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2012-2024  Esercizio 2023, 
sufficientemente capiente;

2)di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili  
e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del  
D.Lgs. 267/2000;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno 
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è  il Sig. 
Artale Giuseppe;    



8) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione 
della copertura finanziaria della spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 FILIPPO VICINO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
 RUFFETTO MARIA

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 RUFFETTO MARIA


